□ در پی مقاله‌ی آقای دکتر ساسان سپنتا با عنوان «جنبش ملی برای پاسداری از خط فارسی» در **ماهنامه‌ی حافظ** در صفحه‌ی ۲۶ و ۲۷ شماره‌ی ۴۳ (امرداد ۱۳۸۶) و پاسخ نقادانه‌ی آقای سعدالله کبیری با عنوان «خط فارسی بهترین نیست»، در صفحه‌ی ۴۹ شماره‌ی ۴۵ (مهر ۱۳۸۶) **ماهنامه‌ی حافظ**، انتظار داشتیم به موضوع خط فنگلیش بیش‌تر پرداخته شود.

اس.ام.اس یعنی پیام کوتاه (پیامک) نخستین بار در سال ۱۹۹۰ در اروپا متولد شد و در ایران با تاخیر فراوان، در اواخر سال ۱۳۸۱ شمسی (اوایل سال ۲۰۰۳ میلادی) راه‌اندازی شد و مورد استفاده قرار گرفت. استقبال روزافزون از این رسانه، بحث زبان آن را مطرح می‌کند.

به لحاظ نوشتاری، پیامک‌ها به سه طریق انگلیسی، فنگلیش و فارسی ارسال می‌شوند.